SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 25/GR/UFFS/2025

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 730/GR/UFFS/2024 DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA

COORDENAÇÃO DE CURSO DO

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NA UFFS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 730/GR/UFFS/2024 DE

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA COORDENAÇÃO DE CURSO DO

PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NA UFFS (RETIFICADO PELO

EDITAL Nº 33/GR/UFFS/2025)

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e

em conformidade com o EDITAL Nº 730/GR/UFFS/2024, torna público o resultado final da Seleção de Candidatos

para Coordenação de Curso do Programa Universidade Aberta do Brasil na UFFS.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 730/GR/UFFS/2024, torna pública a

homologação do resultado final da Seleção de Candidatos para Coordenação de Curso do

Programa Universidade Aberta do Brasil na UFFS. (RETIFICADO PELO EDITAL Nº

33/GR/UFFS/2025)

1 DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1 Especialização em Ensino de Ciências “Ciência é 10!

Classificação Candidato

Experiência no

magistério

superior presencial

ou a distância

(0,05 por mês -

mínimo de 36

meses e máximo

48 meses) (máx.

2,4)

Titulação

(Mestrado 3

pontos e

Doutorado 6

pontos).

Participação no

Grupo de Trabalho

de

desenvolvimento

do projeto

pedagógico do

curso (membro do

GT:

03 pontos;

Presidente do GT:

05 pontos)

Pontuação

Total

1º
Erica do Espirito

Santo Hermel
2,40 6,00 5,00 13,40

1.2 Especialização em Gestão Escolar

Classificação Candidato

Experiência no

magistério

superior presencial

ou a distância

(0,05 por mês -

mínimo de 36

meses e máximo

48 meses) (máx.

2,4)

Titulação

(Mestrado 3

pontos e

Doutorado 6

pontos).

Participação no

Grupo de Trabalho

de

desenvolvimento

do projeto

pedagógico do

curso (membro do

GT:

03 pontos;

Presidente do GT:

05 pontos)

Pontuação

Total

1º  Oto João Petry 2,40 9,00 5,00 16,40

Chapecó-SC, 21 de janeiro de 2025.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0033
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0730
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0730
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0033
https://www-mgm.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2025-0033